



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 » *ноября* 2023 года № *535-а*

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.12.2021 № 617-а

В целях уточнения перечня и формы документов, необходимых для получения (переоформления) патента на осуществление иностранным гражданином трудовой деятельности на территории Костромской области, а также в связи с переименованием областных государственных бюджетных учреждений здравоохранения Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 27 декабря 2021 года № 617-а «Об особенностях прохождения иностранными гражданами и лицами без гражданства медицинского освидетельствования для получения разрешительных документов на территории Костромской области» (в редакции постановления администрации Костромской области от 24.06.2022 № 297-а) следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 после слов «созданной в соответствии с законодательством Российской Федерации,» дополнить словами «либо сведения о нём в случае его заключения в форме электронного документа,»;

2) в перечне медицинских организаций, уполномоченных на проведение медицинского освидетельствования, включая проведение химико-токсикологических исследований наличия в организме иностранного гражданина или лица без гражданства наркотических средств или психотропных веществ либо новых потенциально опасных психоактивных веществ и их метаболитов, на наличие или отсутствие у иностранного гражданина или лица без гражданства инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) (приложение):

в пункте 4 слова «ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница»

заменить словами «ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница»;

в пункте 5 слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

в пункте 7 слова «Тел.: 8 (49442) 2-34-53» заменить словами «Тел.: 8 (49442) 3-57-37»;

в пункте 21 слова «ул. Имени Хирурга Крылова, д. 1» заменить словами «ул. Имени хирурга Крылова В.М., д. 6»;

пункт 26 после слов «ул. Ленина, д. 27.» дополнить словами «Тел.: 8 (4942) 49-41-51».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С. Ситников